Q. HORATII FLACCI  
ODARVM  
LIBER QUARTUS.

*Saphica*

ODE I. *Dicōlo, Fetasto  
phoi*

Julus Antonius rogaverat Horatium, ut Pindarum imitatus Augusti victoriam caneret. Illi respondet.

*Pindarum quisquis studet amulari, Saphica 3.*  
Fule, ceratis ope Dadalea

Nititur pennis, vitreo daturus

Nomina ponto. *Adomim sp. et dact*

Monte decurrens velut amnis, imbres

Quem super notas aluere ripas,

*Pindarum.* Fuit Pindarus Poeta Thebanus, Lyricorum apud Græcos princeps: floruit Olympiade 75. ante Christum, annis 440.

*Fule.* Julius Antonius, filius Marci Antonii Triumviri, post necem patris, veniam ab Augusto, & eximios honores adeptus, cum nihilominus in eum conjurasset, ejusdem jussu est interfectus.

*Ceratis, &c.* Sensus est: quemque studet Pindarum imi-

*Saphicus constat ex Chori. Sp. et dact. et 2. Choriis.*

tari, ille alis utitur ceratis ope Dadalea, id est, cerâ cōpactis à Dadalo: idē facit quod Icarus, qui alas humeris aptavit, confectus à patre suo Dadalo; sed ejus fatū idem erit, atq; Icaris, qui solutis pennis, Sole ceram liquefaciente, in mare decidit, cui nomen suum dedit. Icarium mare, pars est Egæi maris: vitreum vocatur, id est, caruleū, vel pellucidum, instar vitri.

*Aluere.* Auxere, ita ut supra ripas exundet.

Fervet, immensuſque ruit profundo  
Pindarus ore:

Laurea donandus Apollinari;  
Seu per audaces nova dithyrambos  
Verba devolvit, numerisque fertur  
Lege solutis:

Seu Deos, Regesque canit Deorum  
Sanguinem, per quos cecidere iusta  
Morte Centauri, cecidit tremenda

*Fervet.* Stylus Pindari est incitatus, uberrimus, & sententiarum gravitate præstans; itaq; rectè cum fluvio æstuante, immenso, ac profundo cōparatur.

*Ore profundo.* Carmine, stylo, amplo, vasto, sublimi, copioso.

*Laurea.* Coronâ, è lauro, qua solet Apollo coronari, & vates suos coronare.

*Nova.* Novata, à Pindaro facta; non antè usitata.

*Dithyrambos.* Versus erant liberiores, primò in Bacchi, deinde heroum honorem facti; in quibus metaphoræ, sententiæ, omnia erant grandiora, & sonantiora: hinc audaces vocat, nempe ob rerum, & verborum copiam, licentiam, ampullas. Vocati sunt autem Dithyrambi; vel, quia Bacchus ipse Dithyrambus est appellatus, quasi bis in vitam missus; vel ab eo, qui primus genus illud carminis invenit. Vide Turneb. l. i.

*Devolvit.* Vox à fluvio sumpta, qui magna vi è superiore loco delabitur, ac præcipitat.

*Numeris.* Numeri, sive modus in versibus, propriè pertinent ad cantum, cujus mensuræ sunt: pedes, ad syllabarum quantitatem, & mensuram. Sæpè inter se ista duo confunduntur.

*Lege solutis.* Dithyrambi sunt versus liberiores.

*Sanguinem.* Reges, Deorum filios appellabant.

*Per quos.* Pirithoum, & Theleum significat.

*Centauri.* Tauri quidam in Thessalia, furore correpti, montem Pelion occupaverant; unde obvios impetebant, & totam circum vastabant regionem: eos domuere, & jaculis consecere juvenes quidam è vicino pago, cui nomen Nephelæ, e-quis adhibitis; quorum in tergo sedentes cum primùm sunt aspecti, quod antea nondum visum erat, ab emittis intuentibus

*Flamma Chimera:*

*Sive quos Elea domum reducit,  
Palma Caleses; pugilemve, equumve  
Dicit, & centum potiore signis  
Munere donat:*

*Flebili sponsa juvenemve & aprum  
Plorat; & vires, animumque, moreisque*

tibus monstra ex hominibus,  
& equis composita esse credita  
sunt, quos centauros appella-  
verunt, à jaculis, quibus tauros  
interfecerant. Illi cum in Hip-  
podamiae, & Pirithoi nuptiis,  
matronas quaedam pulsassent,  
& Pirithoum ipsum tractassent  
contumeliosius, ab eo caesi  
sunt. Od. 16. l. 1. Ovid. lib. 13.  
Metam.

*Chimera.* Mons Lyciae fuit,  
cujus in vertice leones stabuli-  
bantur; in radice, serpentes, in  
medio, caprae pascebant: unde  
nata fabula, monstrum esse  
leonino capite, alvo caprina,  
serpentina cauda, flammam vo-  
mens ore, &c. Hoc monstrum  
Bellerophon domuit.

*Sive, &c.* Subaudi, canit:  
seu canit Pindarus eos, quos  
Elea palma, id est, corona re-  
lata in ludis Olympicis, apud  
Elidem, Graeciae civitatem,  
celebrari solitis, reducit do-  
mum Coelestes, id est, Superis  
aequales, Coelestibus; ob rela-

tam cum victoria gloriam,  
comparandos.

*Pugilemve, &c.* Sive dicit,  
sive laudat pugilem, id est, ali-  
quem, qui pugno vicerit: quod  
certaminis genus unum erat è  
quinque certandi modis in ce-  
leberrimis illis ludis usurpari  
solitis; saltu, disco, cursu, lu-  
ta, & pugilatu. Pugiles igitur  
proprie nudis pugnis decerta-  
bant inter se; quos interdum  
tamè armabant cestibus. Erant  
autem cestus, involucre è co-  
rio bubulo facta, quibus ex-  
tremam brachii partem, ad  
validiores ictus insigendos,  
tegebant, armabantque.

*Equumve:* Aut aliquem lau-  
dat, qui curuli vicit certamine.  
Imò equi victorum corona-  
bantur, & laudabantur.

*Signis.* Statuis.

*Munere, &c.* Versibus; qui  
potiores, & pluris aestimandi  
sunt, quam centum statuae.

*Flebili.* Dignae fletu, ac la-  
chrymis,

*Aureos educit in astra, nigroque  
Invidet Orco.*

*Multa Dircaum levat aura cygnum,  
Tendit, Antoni, quoties in altis  
Nubium tractus; ego apis Matina  
More, modoque,*